
 

DELEGATIEBESLUIT RECREATIESCHAP STICHTSE GROENLANDEN 

 
 
Het algemeen bestuur van het Recreatieschap Stichtse Groenlanden; 
 

gelet op artikel 57 lid 2 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen, 156 van de Gemeentewet, 
afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht en art. 9 van de Gemeenschappelijke regeling 
Recreatieschap Stichtse Groenlanden; 

 
overwegende dat het met het oog op een doelmatige besluitvorming en een vlotte afdoening van zaken 
gewenst is bevoegdheden in daarvoor in aanmerking komende gevallen over te dragen aan het 
dagelijks bestuur, die deze onder eigen verantwoordelijkheid zal gaan uitoefenen; 
 
 

BESLUIT: 

 
I. Aan het dagelijks bestuur worden de volgende bevoegdheden gedelegeerd: 
 

1. Het nemen van besluiten tot het verrichten van de volgende privaatrechtelijke 
rechtshandelingen: 
a. het verkrijgen, vervreemden en bezwaren van onroerende zaken; 
b. het vestigen, wijzigen, verlengen en beëindigen van een recht van erfpacht, opstal en 

andere beperkte rechten; 
c. het huren, verhuren, verpachten of op andere wijze in gebruik geven van roerende 

en onroerende zaken; 
d. het aangaan, wijzigen of beëindigen van overeenkomsten inzake werken, leveringen 

of diensten; 
e. het aanbesteden en opdracht geven ten behoeve van de uitvoering van werken; 
f. het aangaan van geldleningen voor investeringen uit de vastgestelde begroting of het 

wijzigen van geldleningen indien fluctuaties in de rentekoers daartoe aanleiding geven; 
g. het afsluiten van verzekeringen. 

 

2. Het aangaan van rechtsgedingen, instellen van alle rechtsmiddelen en arbitrage in alle 
instanties, zowel eisend als verwerend. 

 
II. Tot de gedelegeerde bevoegdheid behoort mede het verrichten van alle benodigde 

voorbereidings- en uitvoeringshandelingen, waaronder het sluiten van overeenkomsten en het 
voeren van correspondentie. 

 
III. De in artikel I, onder 1, overgedragen bevoegdheden kunnen slechts worden uitgeoefend: 

1. voor zover ter zake, blijkens de door het algemeen bestuur vastgestelde begroting, 
voldoende financiële middelen beschikbaar zijn gesteld; 

2. indien hierbij de recreatieve functie van de betreffende zaak blijft behouden. 
 
IV. Over de uitoefening van de gedelegeerde bevoegdheden wordt door het dagelijks bestuur in de 

eerstvolgende vergadering of op verzoek gerapporteerd aan het algemeen bestuur. 
 
V. Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na bekendmaking. 
 
VI. Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit worden de volgende delegatiebesluiten 

ingetrokken: d.d. 30-6-2005 (opstal), d.d. 1-7-1999 (huur, pacht), d.d. 1-11-1998 (geldleningen). 
 
VII. Deze regeling kan worden aangehaald als “Delegatiebesluit Recreatieschap Stichtse 

Groenlanden”. 
 
Aldus besloten door het algemeen bestuur van het Recreatieschap Stichtse Groenlanden in de 
vergadering van 24 juni 2010. 
 



 
 
Het algemeen bestuur, 
 
voorzitter,     secretaris, 
 
 
 
 
J.W. Verkroost     L.H.F. Welter  


